3

Miasto (Opawa) do innego miasta (Cukmantlu?). Piekarzom i karczmarzom (opawskim) zakazano dowożenia chleba i piwa do kopalni (w Cukmantlu). (Opawianie) zabraniają kupcom z (Cukmantlu) odwiedzania ich targów do czasu odwołania wspomnianego zakazu. F. 21^a (1), nr 169.

Civibus cives etc. Instabiliter scimus vobis non esse ignoratum, quod nostri pistores et tabernarii panes et cereviasias eorum ad vestra montana quasi ab initio temporis ducere consueverunt. Nunc autem ipsi per vos ab huiusmodi consuetudine seu adduccionem predictorum violenter, ut eorum pacefecit nobis querela, sunt repulis.

Quodcirca e converso hoc admittere nolumus ut quispiam de vestris concivibus nostra fora cum suis mercibus sub spe lucri visitent donec predictis concivibus nostris libertas advehendi vobis venalia eorum in panibus et cerevisiis per vos fuit reconcessa.

4

Miasto (Cukmantel) innemu miastu (Opawie). Zdecydowano się odwołać i znieść zakaz dowozu chleba i piwa do swych kopalni. F. 21^a (2), nr 170.

Civibus cives etc. Multis siquidem favoribus quam nos semper vestra fidelitas prosequi est conata huiusmodi igitur favorem quantum nobis suplebit vestre peramande probitati. Econtra refundere decrevimus, ut nos in vobis et vos in nobis unum sumus amicitie corpus, omnia statuta contra vos et vestros aliquantum per nos edificata simpliciter tamquam irrita revocantes, vestrisque pistoribus et tabernariis liberam licenciam ad nos reducendi panes et cerevisias, quod etiam nostris pauperibus operariis apud vos recipere fieri fecimus et exnunc tribuentes.

5

Miasto innemu miastu (Opawie). Zakaz wywozu zboża nie został wydany przez podległym miastu zakazano kupować zboże na terenie innego miasta i wywozić je. Ządają zniesienia tego zakazu. F. 21^a (3), nr 171.

Civibus cives etc. Hec forma apud nos est undique divulgata, quod nulli ex nostris concivibus et villanis ad nostram civitatem spectantibus licenciam comparandi annonas apud vos et audaciam deducendi eosdem annonas et frumenta extra limites vestri districtus aliquantulum velitis communicare, potius huiusmodi frumenta sub gravi ponentes interdicto. Quam ob rem nos sub spe magna deprecimus vehementer ut huiusmodi annone et frumenti interdictum nobis et nostris amicaliter relaxare dignemini ut ab hoc nostra servitus imperpetuum maneat inseparabiliter. F. 21^a, nr 172.

6

Miasto innemu miastu (Opawie). Zakaz wywozu zboża nie został wydany przez nich, lecz przez ich księcia, który zastrzegł sobie również prawo zniesienia go. F. 21^a, nr 172.

Civibus cives etc. Incomparabilis vestra sinceritas non nescia fore dignetur, quod heu non tanta freti sumus auctoritate quod interdictum super edduccione frumenti et annone positum vobis et vestris relaxare habeamus, quod huiusmodi interdictum a nobis non processit, sed a domino nostro duce tali revera est egressum qui certe sub gravi pena auctoritatem relaxandi hoc interdictum sibi soli et non alteri penitus reservavit.

7

Miasto (Opawa) innemu miastu. Dziękują za powyższą wiadomość i proszą adresatów, aby interweniowali u księcia w sprawie zniesienia zakazu wywozu zboża. F. 21^a, nr 173.

Civibus cives etc. Ex quo prudentia et honestas vestra commendabilis tali non fugitur potentia ut nostre civitatis nostrarumque villarum inhabitatoribus favorem ducendi annonas de vestra terra aliquantulum per nos comunicaretis, tunc saltem pro ipsis apud dominum vestrum talem generosum principem ut eosdem frumenta de suo ducatu educere concedat fideliter dignemini interpellare, pro quo nostrorum obsequiorum viribus circumspecto dubio semper participes faciemus.

8

Mieszczanie jednego miasta (Opawy) wzywają mieszczan innego miasta, aby przysłali im mistrza od luków, by naprawił ich luki i katapulty, ponieważ nieprzyjaciele ich księcia napastują miasto i chcą je oblegać. F. 23^a, nr 197.

Civibus cives etc. Arcuficem vestrum per dies paucas nobis concedi petimus ut balistas nostras et sagittas aliquantulum emendet omnia omnia vicia sive omne defectus in eisdem balistas non aliquandum innovatis correcturus non enim nobis credimus opportunum esse vel obscurum, quia noster arcufex altera vice heu die mortis preoccupatus fuit propter quod pro vestro arcufice (petimus) eo quod tales inimici domini nostrii ducis iam graviter contra civitatem insultant eam obsedere volentes pronunc vos petere coartamur.

9

Mieszczanie (opawscy?) zapraszają do siebie budowniczego, proszą go o wybudowanie drewnianego ratusza i obiecują należyłą zapłatę. F. 25^a, nr 214.

Cives archithectori vel domificatori tali ut supra. Pallacium seu pretorium pro consilio nostre civitatis de subtili et lignea materia quondam nobis fieri decrevimus. Igitur vos si placet ad nostrum presenciam illico transferatis, nobis huiusmodi construentes pallacium et pro vestris laboribus quid equum fuerit assumentes.

10

Sędzia i inni urzędnicy sądu (opawskiego) stwierdzają, że jakiś chłop zgłosił swe pretensje do stogu jęczmienia należącego do jego dłużnika w jakiejś wsi. F. 65^a, nr 497.

Nos talis czudarius vel villicus talis ceterique officiales seu scabini tali czude ad universorum noticiam etc. quod constitutus coram nobis talis vir sive villanus talis secundum iustam tocius czude formam et prout rectum videbatur legibus interdixit tantas pecunias super arthonum siliginis qui dicitur ein schobir stantem in tali villa necnon ad talem virum debitorem suum pertinentem. Et ipse est secundus interdictor post talem virum qui primo eundem arthonum siliginis etiam pro quibusdam debitis interdixisse prohibetur. Super quo etc. Datum etc.